



MUNICÍPIO DE ALECRIM
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 19/05/2025

Hora: 16:29:00

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21
b) Número licitacao 000002 / 2025
c) Objeto Aquisição de Merenda Escolar para o ano letivo de 2025.
d) Fornecedores e Itens

COOPERATIVA TRITÍCOLA SANTA ROSA LTDA - 57 95.821.310/0022-08	Total do fornecedor 118.759,00
--	---

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(3942) - AÇÚCAR BAUNILHA.	PAC	100,00	1,6900	169,00
000/015	(9223) - BANHA SUINA.	KG	500,00	11,3900	5.695,00
000/031	(3463) - CARNE BOVINA.	KG	2.000,00	29,4300	58.860,00
000/054	(11080) - IOGURTE - BANDEJA.	UN	1.000,00	4,8300	4.830,00
000/055	(13620) - IOGURTE COM POLPA DE FRUTA MORANGO.	PAC	2.000,00	4,0000	8.000,00
000/059	(13622) - LEITE DE SOJA.	L	300,00	6,6900	2.007,00
000/080	(7956) - PEITO DE FRANGO SEM OSSO.	KG	800,00	17,5600	14.048,00
000/081	(3685) - PERNIL SUÍNO.	KG	1.000,00	20,7500	20.750,00
000/096	(3447) - VINAGRE DE MAÇA TB 750ML.	TB	500,00	3,4000	1.700,00
000/097	(3450) - XAROPE DE FRAMBOESA.	TB	300,00	9,0000	2.700,00

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE ALECRIM LTDA - 1519 05.686.058/0001-54	Total do fornecedor 37.820,00
---	--

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007	(2726) - ALFACE.	UN	1.000,00	3,1000	3.100,00
000/045	(8767) - FARINHA DE MILHO MÉDIA.	PAC	400,00	3,3000	1.320,00
000/070	(8537) - MELANCIA.	KG	2.000,00	2,5000	5.000,00
000/085	(7447) - QUEJO MUSSARELA.	KG	800,00	35,5000	28.400,00

MAURO LUIZ SCHACHT LTDA - 6908 19.129.945/0001-36	Total do fornecedor 547.468,80
--	---

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(475) - ABACAXI.	UN	1.000,00	4,8600	4.860,00
000/002	(7777) - ACHOCOLATADO EM PÓ.	PAC	400,00	4,2900	1.716,00
000/004	(3493) - AÇÚCAR BRANCO.	PAC	500,00	17,7300	8.865,00
000/005	(7804) - AÇÚCAR MASCADO.	PAC	100,00	9,6000	960,00
000/006	(4023) - ALHO BRANCO.	KG	200,00	25,5000	5.100,00
000/008	(10781) - AMEIXA VERMELHA.	KG	500,00	11,0000	5.500,00
000/009	(3448) - AMIDO DE MILHO.	PAC	300,00	3,0400	912,00
000/010	(13611) - APRESUNTADO FATIADO.	UN	2.000,00	4,1900	8.380,00
000/012	(7446) - AVEIA EM FLOCOS.	PAC	200,00	2,8900	578,00
000/013	(13613) - AZEITE DE OLIVA.	TB	200,00	33,4000	6.680,00
000/014	(3439) - BANANA CATURRA.	KG	8.000,00	2,7400	21.920,00
000/016	(2717) - BATATA DOCE.	KG	500,00	2,3100	1.155,00



000/017	(487) - BATATA INGLESA.	KG	1.500,00	2,2700	3.405,00
000/018	(4027) - BERGAMOTA POKAN.	KG	500,00	3,7900	1.895,00
000/019	(4054) - BERGAMOTA MONTENEGRINA.	KG	500,00	4,7400	2.370,00
000/020	(2725) - BETERRABA.	KG	600,00	3,9100	2.346,00
000/021	(8377) - BISCOITO AGUA E SAL.	PAC	1.000,00	3,2800	3.280,00
000/022	(12936) - BISCOITO DE LEITE.	PAC	1.500,00	3,4400	5.160,00
000/023	(785) - BISCOITO MARIA.	PAC	1.500,00	3,7800	5.670,00
000/024	(8376) - BISCOITO MAISENA.	PAC	1.000,00	3,5900	3.590,00
000/026	(13615) - CACAU EM PO 100%.	PAC	300,00	39,4500	11.835,00
000/027	(10573) - CAFÉ SOLÚVEL 160 GRAMAS.	UN	200,00	19,9700	3.994,00
000/028	(7779) - CANELA EM PÓ.	POT	50,00	2,9900	149,50
000/029	(764) - CALDO DE GALINHA.	CX	200,00	2,4900	498,00
000/032	(7952) - CARNE BOVINA MOÍDA.	KG	8.000,00	16,9500	135.600,00
000/033	(661) - CEBOLA.	KG	500,00	2,4600	1.230,00
000/034	(1432) - CENOURA.	KG	800,00	3,3900	2.712,00
000/035	(2724) - CHÁ DE ERVA CAMOMILA, ERVA DOCE E HORTELÃ.	CX	200,00	4,9400	988,00
000/036	(12601) - CHUCHU.	KG	500,00	3,1900	1.595,00
000/037	(12599) - COUVE-FLOR.	UN	500,00	6,7900	3.395,00
000/038	(3664) - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	KG	2.000,00	8,9700	17.940,00
000/040	(11082) - DOCE DE FRUTAS.	POT	500,00	4,2500	2.125,00
000/042	(2558) - ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA.	UN	400,00	2,6500	1.060,00
000/043	(2572) - EXTRATO DE TOMATE.	UN	500,00	2,0000	1.000,00
000/044	(13617) - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA SECA.	PAC	300,00	3,6400	1.092,00
000/046	(3443) - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5KG.	PAC	500,00	12,8900	6.445,00
000/049	(762) - FEIJAO PRETO TIPO 1.	KG	1.500,00	4,1500	6.225,00
000/050	(12940) - FILE DE TILAPIA.	KG	1.500,00	49,9600	74.940,00
000/051	(2428) - FERMENTO EM PO, QUIMICO.	UN	300,00	5,9700	1.791,00
000/056	(4060) - LARANJA SUCO.	KG	2.000,00	4,1400	8.280,00
000/060	(1802) - LENTILHA.	PAC	800,00	5,9400	4.752,00
000/061	(13623) - LOURO EM FOLHA SECA.	PAC	100,00	1,5200	152,00
000/062	(2727) - MAÇA GALA.	KG	5.000,00	6,9600	34.800,00
000/063	(13624) - MACARRÃO DE ARROZ.	PAC	50,00	6,5800	329,00
000/064	(8051) - MACARRAO ESPAGUETE.	PAC	500,00	2,3500	1.175,00
000/065	(3494) - MACARRAO PARAFUSO.	PAC	1.000,00	2,3800	2.380,00
000/066	(1749) - MAMAO FORMOSA.	KG	2.000,00	6,6400	13.280,00
000/068	(10782) - MANGA.	KG	1.200,00	6,9500	8.340,00
000/069	(11081) - MARGARINA SEM SAL.	UN	500,00	5,2700	2.635,00
000/071	(10783) - MELÃO ESPANHOL.	KG	1.000,00	5,0500	5.050,00



MUNICÍPIO DE ALECRIM
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 19/05/2025

Hora: 16:29:00

000/072	(13085) - NATA.	UN	1.000,00	6,9800	6.980,00
000/073	(3446) - ÓLEO DE SOJA.	TB	1.500,00	6,6400	9.960,00
000/075	(774) - OVOS.	DZ	1.500,00	8,9800	13.470,00
000/076	(13625) - PERA NACIONAL.	KG	500,00	6,2400	3.120,00
000/077	(12342) - PÊSSEGO.	KG	500,00	11,5900	5.795,00
000/078	(13626) - PEPINO VERDE IN NATURA.	KG	500,00	3,4900	1.745,00
000/079	(12290) - PIMENTÃO.	UN	200,00	7,7900	1.558,00
000/082	(12937) - POLPA DE FRUTAS CONGELADA.	KG	1.000,00	25,3900	25.390,00
000/083	(3686) - POLVILHO AZEDO.	UN	1.500,00	8,3100	12.465,00
000/084	(13165) - POLVILHO DOCE.	UN	800,00	3,6700	2.936,00
000/087	(13627) - QUEIJO ZERO LACTOSE.	KG	50,00	11,6300	581,50
000/088	(13628) - REQUEIJÃO CREMOSO.	POT	400,00	9,8800	3.952,00
000/089	(13628) - REQUEIJÃO CREMOSO.	POT	50,00	5,0000	250,00
000/091	(7448) - SAGU.	KG	800,00	4,0000	3.200,00
000/092	(2644) - SAL DE COZINHA MARINHO.	KG	500,00	1,3800	690,00
000/093	(465) - REPOLHO.	KG	1.000,00	3,4900	3.490,00
000/094	(464) - TOMATE.	KG	200,00	4,5900	918,00
000/095	(13631) - UVA PASSAS PRETA.	PAC	120,00	6,9900	838,80

COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA - 7134

Total do fornecedor

88.587.357/0066-04

34.400,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/057	(3451) - LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO LONGA VIDA.	L	8.000,00	4,3000	34.400,00

COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA - 7939

Total do fornecedor

52.893.535/0001-32

32.852,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/011	(13612) - ARROZ BRANCO PARBORIZADO.	PAC	800,00	16,5000	13.200,00
000/025	(12494) - BROCOLIS.	UN	500,00	4,4500	2.225,00
000/030	(484) - COLORAU.	PAC	300,00	6,6000	1.980,00
000/041	(12339) - DOCE DE LEITE.	POT	300,00	19,7400	5.922,00
000/052	(2722) - FERMENTO BIOLÓGICO SECO.	POT	50,00	5,0000	250,00
000/053	(3724) - GELATINA EM PÓ.	UN	400,00	4,0000	1.600,00
000/058	(13621) - LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE.	L	300,00	5,0000	1.500,00
000/074	(7785) - ÓREGANO.	PAC	100,00	5,5000	550,00
000/090	(13630) - ROSCA DE POLVILHO.	PAC	1.500,00	3,7500	5.625,00

RAFAEL GORGEN LTDA - 7942

Total do fornecedor

55.240.764/0001-46

5.350,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/067	(8046) - MANDIOCA BRANCA CONGELADA.	KG	1.000,00	5,3500	5.350,00



MUNICÍPIO DE ALECRIM
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 19/05/2025

Hora: 16:29:00

Total Geral **R\$ 776.649,80**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
289	2230	3390 30 00 00 000		
298	2335	3390 30 00 00 000		
307	2225	3390 30 00 00 000		
311	2226	3390 30 00 00 000		
312	2227	3390 30 00 00 000		
310	2228	3390 30 00 00 000		
313	2229	3390 30 00 00 000		

02 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 12/05/2025**

NEUSA LEDUR KUHN
PREFEITO(A) MUNICIPAL